

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Sub Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Program	: 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI
Kegiatan	: 1.03.11.2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sub Kegiatan	: 1.03.11.2.01.0016 Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 101.659.090,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rasio Tenaga Konstruksi yang Terlatih Rasio tenaga konstruksi yang terlatih	80 % 80 %	Capaian Program	80 % 80 %	80 % 80 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 127.890.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 101.659.090,00
Keluaran	: Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis yang Dilatih	80 Orang	Keluaran	: Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis yang Dilatih	80 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.11.2.01.0016 Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis yang Dilatih
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					127.890.000,00					101.659.090,00	-26.230.910,00
5.1	BELANJA OPERASI					127.890.000,00					101.659.090,00	-26.230.910,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					127.890.000,00					101.659.090,00	-26.230.910,00
5.1.02.01	Belanja Barang					67.098.000,00					57.371.090,00	-9.726.910,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					67.098.000,00					57.371.090,00	-9.726.910,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.000.000,00					1.000.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.000.000,00					1.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Perlengkapan Pelatihan/Bintek/Sosialisasi					1.000.000,00					1.000.000,00	0,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	100 Buah	Buah	3.000,00	-	300.000,00	100 Buah	Buah	3.000,00	-	300.000,00	0,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	100 Buku	Buku	7.000,00	-	700.000,00	100 Buku	Buku	7.000,00	-	700.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.349.820,00					3.257.910,00	-1.091.910,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.349.820,00					3.257.910,00	-1.091.910,00
	[-] Belanja Cetak Laporan					2.099.820,00					1.257.910,00	-841.910,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	6999.4 Lembar	Lembar	300,00	-	2.099.820,00	4193.03333333 Lembar	Lembar	300,00	-	1.257.910,00	-841.910,00
	[-] Belanja Cetak Pelatihan					2.250.000,00					2.000.000,00	-250.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	15 Meter	Meter	50.000,00	-	750.000,00	10 Meter	Meter	50.000,00	-	500.000,00	-250.000,00
	Kartu Tanda Peserta (dgn tali koor bersalon) (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Buah	Buah	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Pelatian Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00
	[-] Belanja Cetak Pelatihan					0,00						0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					25.000.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					25.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Perlengkapan Pelatihan/Bintek/Sosialisasi					25.000.000,00						0,00
	Tas Kerja/Penataran/Sosialisasi/Seminar/sejenisnya Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	250.000,00	-	25.000.000,00	100 Buah	Buah	250.000,00	-	25.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					11.420.000,00						-1.135.000,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.420.000,00						-1.135.000,00
	[-] Belanja Makan Dan Minum Panitia Pelaksanaan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi					2.800.000,00						-1.525.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	20 Orang x 2 Kali x 2 Hari	Orang / Kali	16.000,00	-	1.280.000,00	20 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	300.000,00	-980.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	20 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	20 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	760.000,00	-760.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	215000 Lembar	Lembar	1,00	-	215.000,00	215.000,00
	[-] Belanja Makan dan Minum Peserta Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi					7.000.000,00						-1.700.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	50 Orang x 2 Kali x 2 Hari	Orang / Kali	16.000,00	-	3.200.000,00	50 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	-1.700.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	50 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.800.000,00	50 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.800.000,00	0,00
	[-] Belanja Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi					1.620.000,00						-1.620.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	480.000,00	0 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-480.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-1.140.000,00
	[-] Belanja Makan Panitia Peletihan					0,00						760.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	20 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	760.000,00	760.000,00
	[-] Belanja Makan Peserta Pelatihan					0,00						1.900.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	1.900.000,00
	[-] Belanja Snack Panitia Pelatihan					0,00						300.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	20 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	300.000,00	300.000,00
	[-] Belanja Snack Peserta Pelatihan					0,00						750.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	750.000,00
5.1.02.01.01.0070	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja					20.038.180,00						-7.500.000,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.038.180,00						-7.500.000,00
	[-] Belanja Pakain Pelatihan					15.000.000,00						-7.500.000,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	150.000,00	-	15.000.000,00	50 Buah	Buah	150.000,00	-	7.500.000,00	-7.500.000,00
	[-] Belanja Pakain Pelatihan Panitia					5.038.180,00						0,00
	KAOS KERJA LAPANGAN BERKERAH LENGAN PENDEK (46.2) Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	251.909,00	-	5.038.180,00	20 Buah	Buah	251.909,00	-	5.038.180,00	0,00
5.1.02.01.01.0076	Belanja Pakaian Olahraga					5.290.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.290.000,00						0,00
	[-] Belanja Sepatu					5.290.000,00						0,00
	Pakaian Olah Raga : Sepatu Spesifikasi : -	20 Set	Set	264.500,00	-	5.290.000,00	20 Set	Set	264.500,00	-	5.290.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					42.730.000,00						-7.250.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					29.570.000,00						-5.750.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					11.900.000,00						-3.775.000,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.900.000,00						-4.950.000,00
	[-] Belanja Honorarium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia					11.900.000,00						-4.950.000,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	-350.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	1 Orang x 6 Jam x 2 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	7.33333333 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	6.600.000,00	-4.200.000,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	400.000,00	0 Orang	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-400.000,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Operator Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.175.000,00
	[-] Belanja Honorarium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia					0,00						1.175.000,00
	Honorarium Panitia : Anggota Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	400.000,00	400.000,00
	Honorarium Panitia : Ketua/Wakil Ketua Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	250.000,00	250.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Honorarium Panitia : Penanggung Jawab Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	300.000,00	
	Honorarium Panitia : Sekretaris Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	225.000,00	-	225.000,00	225.000,00	
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					3.150.000,00						1.175.000,00	-1.975.000,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.150.000,00						1.175.000,00	-1.975.000,00
	[-] Belanja Honorarium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia					3.150.000,00						1.175.000,00	-1.975.000,00
	Honorarium Panitia : Anggota Spesifikasi : -	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	1.600.000,00	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	400.000,00	-1.200.000,00	
	Honorarium Panitia : Ketua/Wakil Ketua Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	500.000,00	1 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	250.000,00	-250.000,00	
	Honorarium Panitia : Penanggung Jawab Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	600.000,00	1 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	-300.000,00	
	Honorarium Panitia : Sekretaris Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	225.000,00	-	450.000,00	1 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	225.000,00	-	225.000,00	-225.000,00	
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					14.520.000,00						14.520.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.520.000,00						14.520.000,00	0,00
	[-] Belanja Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan					14.520.000,00						14.520.000,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	0,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					5.160.000,00						5.160.000,00	0,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					5.160.000,00						5.160.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.160.000,00						5.160.000,00	0,00
	[-] Belanja Sewa Bangunan Gedung Pertemuan					5.160.000,00						5.160.000,00	0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	2 Hari	Hari	2.580.000,00	-	5.160.000,00	2 Hari	Hari	2.580.000,00	-	5.160.000,00	0,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					8.000.000,00						6.500.000,00	-1.500.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					8.000.000,00						6.500.000,00	-1.500.000,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.000.000,00						6.500.000,00	-1.500.000,00
	[-] Uang Saku Peserta Pelatihan (Non ASN)					8.000.000,00						6.500.000,00	-1.500.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	50 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	8.000.000,00	81.25 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	6.500.000,00	-1.500.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					18.062.000,00						8.808.000,00	-9.254.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					18.062.000,00						8.808.000,00	-9.254.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					18.062.000,00						8.808.000,00	-9.254.000,00
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Analis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					18.062.000,00						3.068.000,00	-14.994.000,00
	[-] Belanja Biaya Penginapan Narasumber					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	2 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	1.500.000,00	0 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota Prof.Jawa Tengah					16.562.000,00						0,00	-16.562.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	1.201.000,00	-	2.402.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	1.201.000,00	-	0,00	-2.402.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	7.500.000,00	0 Orang	Orang / Hari	750.000,00	-	0,00	-7.500.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	6 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	6.660.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	-6.660.000,00	
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Luar Prof. Jawa Timur					0,00						3.068.000,00	3.068.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon III/Gol IV : Jawa Timur Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.076.000,00	-	1.076.000,00	1.076.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan: Jawa Timur Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	1.992.000,00	1.992.000,00	
	[#] Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi Atau Operator Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						5.740.000,00	5.740.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Luar Prof. Jawa Timur					0,00						5.740.000,00	5.740.000,00

